Deiectio Arii & sociorum eius, missa ab Alexandro episcopo omnibus episcopis.

CAPVT III.

Carissimis honoratissimisque fratribus, qui ubique gentium sunt nobiscum in ecclesie ministerio coniuncti, Alexander salutem in Domino.

ΚΕΦΑΛ. γ'.

Τοῖς ἀγαπητοῖς καὶ πμωτάτοις συλλειτουργοῖς τοῖς ἀπανταχοῦ τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας, Ἀλεξάνδρος ἐν κυρίῳ χεῖρειν.

ΕΝΟΣ σώματος ὄντος τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας, ἐν πολλῆς τε οὐσίας ἐν ταῖς θεαίαις ρεφαῖς, τρεῖν αὐθόρμητον τῆς ὁμονοίας καὶ εἰρήνης, ἀκόλουθον ὅτι ρεφειν ἡμᾶς, καὶ σημαῖναι ἀλλήλοις τὰ ἑκάστοις νόμιμα· ἵνα ἔτε πέρη, ἔτε χεῖρει ἐν μέλῳ, ἢ συμπάχωμῳ ἢ συχαίρωμῳ ἀλλήλοις. ἐν τῇ ἡμετέρα πίνυω παροικία ὀξήληθῳ νῦν ἀδελφοὶ παράνομοι καὶ χειρομάχοι, διδάσκοντες ὁποσάσιν, ἐν εἰκότως αὐτοῖς περόδρομον τῆς ἀπὸ χειρὸς ὑπονοήσε καὶ καλέσε. καὶ ἐβουλόμην μὲν σιωπῇ παραδιδῶναι τὸ ποιοῦν, ὅπως ἐν τοῖς ὁποσάσιν μόνοις αἰαλωθῇ τὸ κακόν, καὶ μὴ εἰς ἑτέροις πόπις διαβαῖν τὸ ποιοῦν, ῥυπώση ἡνῶν ἀκεραίων τὰς ἀκοάς. ἐπειδὴ δὲ Εὐσέβιος νῦν ἐν τῇ Νικομηδείᾳ, νομίσας ἐπὶ αὐτῷ καῖσθαι τὰ τῆς ἐκκλησίας, ὅτι κατὰ τὴν πλὴν Βηρυτὸν, καὶ ἐποφθαλμίσας τῇ ἐκκλησίᾳ Νικομηδείᾳ, ἐκ ἐκδεδεικται τὰ κατ' αὐτὸν, περὶ σῆται καὶ τούτων τῶν ὁποσάσιν, καὶ ρεφειν ἐπεχέρισσε

CVM sit vnū corpus ecclesie catholicae, cumque in sacris literis traditum & praeceptum nobis sit, vt concordiae ac pacis vinculum teneamus: consentaneum est, vt per literas colloquamur inter nos, alique alios mutuo de rebus quae apud singulos geruntur, certiores faciamus, quo siue vnum ex membris patitur, siue laetatur, nos inter nos vel patiamur vna, vel vna laetemur. In nostra quidem prouincia prodierunt iam viri, qui leges rescindunt, Christum ipsum impugnant, animos hominum defectionem (quam quidē prae nuntiam antichristi esse, merito quispiam suspicaretur & vocaret) docere nituntur. Ac mihi certe in animo erat de illo facinore penitus reticuisse, vt eius labes, si quo modo fieri potuisset, vna cum eis solis qui ab ecclesia deficiuerant, absumeretur, nec in alia loca euagata, simplicium quorundam aures suis sordibus inficeret. Verum quoniā Eusebius, qui nunc Nicomediae episcopus est, quique totum ecclesie statum in sua manu pos-

Apud Soer. lib. 1. hist. cap. 3.

Ephes. 4.

1. Cor. 12.

ἐκ τῆς ἀποφθάλμισης τῆς ἐκκλησίας, ἐκ τῆς ἐκδεδεικται τὰ κατ' αὐτὸν, περὶ σῆται καὶ τούτων τῶν ὁποσάσιν, καὶ ρεφειν ἐπεχέρισσε

tum arbitratur, cum a nemine, quod ecclesiam Beryti deseruerit, quodque oculos cupiditatis & ambitionis suae ad episcopatum ecclesiae Nicomedienlis obtinendum adiecerit, in se animaduersum esse videat, istorum etiam qui ab ecclesia defecerunt, patrocinium